МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
СОВЕТ  ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
20.05.2025                                                                                                                             №  92

[bookmark: _Hlk134622339]п. Киевский
	[bookmark: _Hlk134610444]О проведении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение»

             С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования Толпаровское сельское поселение по проекту решения Совета Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Толпаровское сельское поселение,

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета  Толпаровского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение»  (приложение № 1),  на  21.05.2025 г.  в   16:00 часов в здании  Администрации Толпаровского сельского поселения по адресу: ул. Лесная, д. 4 п. Киевский.
       2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Совет Толпаровского сельского поселения.
3. Предложения и замечания по проекту Решения Совета Толпаровского сельского поселения вносятся Председателю Совета  по адресу: п. Киевский, улица Лесная, дом 4  до 16:00 часов 21.05.2025 г. С проектом Решения Совета  Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Толпаровское сельское поселение» можно ознакомиться в  Администрации Толпаровского сельского поселения  по адресу: п. Киевский, улица Лесная, дом 4  в кабинете управляющего делами Деевой В.М..
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на  Администрацию Толпаровского сельского поселения.
5. Обнародовать настоящее Решение и проект Решения Совета Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Толпаровское сельское поселение»  в установленном  порядке.

6. Настоящее Решение выступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                     М.А. Важенина

Глава Толпаровскго сельского поселения                                             Л.И. Гаврилова

                                                                                                             Приложение 1
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
СОВЕТ  ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

.2025                                                                                                                           №

п. Киевский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Толпаровское сельское поселение

              В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования   Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области, принятого решением Совета Толпаровского сельского поселения от 16 марта 2015 года № 90, следующие изменения:
              1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования Толпаровское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области».
2) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Толпаровское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области
Сокращённое наименование муниципального образования – Толпаровское сельское поселение. В настоящем Уставе понятие «Толпаровское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области», «Толпаровское сельское поселение», «поселение», «муниципальное образование» используются как равнозначные.
Границы Толпаровского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 10.09.2004 № 201-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Каргасокского муниципального района Томской области».»
3) В пунктах 1, 3 части 1 статьи 2 слова «Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области - » исключить.
4) В части 1 статьи 4:
1) в пункте 22 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;
2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
5) Пункты 7, 8 части 3 статьи 21 признать утратившими силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования Толпаровское сельское поселение Каргасокского района Томской области, разместить на официальном сайте Администрации Толпаровского сельского поселения (www.tolparovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru) после его государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                                  М.А. Важенина

Глава Толпаровского сельского поселения                                                      Л.И. Гаврилова